

SVERIGE NYHETER

STOCKHOLM

Sverige och sekulisten i Leipzig. Vid de stora högtidigheterna, som äga rum vid Leipzig den 18 oktober i och för firande af hundårsminnet af den s. k. stora folksläktingen, i hvilken afven svenskarna med stor utmärkelse deltog, skall kronprinsen som representant för konung Gustaf närvara.

Vid detta tillfälle kommer den svenska armén afven att representera af en deputation, bestående af översten och chefen för Venedes artilleri K. Toll, majorerna vid Göta artilleri C. V. A. Hammarck samt kaptenen vid Vaxholms grenadjersregemente G. A. Blym.

Lordbiskopen af England till engelska kyrkans invigning. Den återupbyggda St. Peters och St. Sigfrids engelska kyrka ute vid garnisonskyrkgården kommer, enligt hvad nu blifvit bestämt, att högtidligen invigas af lordbiskopen af London den 21 september.

För den inre utsmyckningen af kyrkan svarar till stor del kronprinsessan Margareta, hvars intresse för den lilla vackra kyrkan visade sig, genom besök ute på arbetsplatsen, samt gifvor till inredning och utsmyckning m. m.

Regeringens behållande lag om olycksfallersättning. I kommitté har framlagits redan till nästa riksdag. Den omfattande frågan ligger under utredning hos ålderdomsforskningskommittén, hvars betänkande är att vänta inom sådan tid att regeringen hårså hinna grunda den d. propositionen.

Det femte nordiska interparlamentariska delegeradmötet samlades onsdagen den 27 augusti till möte i Stockholm. De tre nordiska länderna voro talrik representerade. Mötet öppnades af frih. C. Cason Bond, hvilken, efter uppläsning af deltagare, höll ett föreläsning om skiljedomsstrukturer.

Hr Lindhagen hade till mötet ingifvit tre framställningar, nämligen om internationell erkännande af hvarje nations okänsligheter och rätt till allt framgent lefva sitt eget fria lif; om officiellt antagande af ett världspråk eller internationell hjälpsspråk; och om möjligheterna af vidlag sanverkan mellan de skandinaviska folken inom utrikespolitiken i dennas vidsträcktaste bemärkelse samt på den andliga kulturens och lagstiftningens områden.

Underofficersarens befärande till officerare. Inom olika militära myndigheter cirkulerar f. n. en skrivelse från Svenska underofficersförbundets centralstyrelse af innehåll, att k. m. t. måtte taga hela underofficersspörsmålet under ompröfning i hela dess vidt i syfte att erhålla dels en förbättrad underofficersutbildning, dels tillförsäkra underofficeren sådan tjänstgöring, som motsvarar hans verkliga uppgift inom försvaret, dels att underofficerare skulle få kommanderas till utom regementet anordnade kurser och skolor, dels i hvad mån och i hvilken utsträckning underofficer må kunna befordras till högre befattning, exempelvis reservofficer, samt slutligen att vid utredning af ärendet, som eventuellt kommer att verkställas, underofficerarna vid såväl armé som marinen måtte blifva representerade.

Marinens flygskola. Det har nu bestämts, att marinens flygskola skall från och med den 1 oktober förläggas till Oskar-Fredriksborg.

Frh. Cederströms nordpolsfärd. Det definitiva beslutet om Frh. Cederströms anställande vid Amundsen nordpolsexpedition kommer att fattas i september, och på försvinter skulle han, om det går efter beräkning, afresa till San Francisco för att öfvervaka leveransen af flygmaskinerna. Expeditionen afår som man vet vid Frh. Cederströms uppgift blir, att förestå avtäckningen ombord. Denna skulle rekognoscera terrängen och svara på de frågor som ställas på expeditionens medlemmar den återstående vägen till polen om man ej kunde komma fram på annat sätt. Expeditionen beräknas taga en tid af 3-4 år, men i det kontrakt frh. Cederström erhåller blir han engagerad på fem år i fall expeditionen genom vidriga omständigheter skulle bli fördröjd.

Särskild krigsart för öfverste Rosenblad. Med anledning af det på omkring 30,000 kr. öfverskrifna anslaget till nybyggnader vid Lägre medlets drageron, har krigshofvartens reservat, att en särskild krigsart skall sammansättas för att pröva regementets öfverste Rosenblad, ansvarighet.

"Karl XII" på Stadion. Den med spänning mötsedda premiären på "Carthus Res" gick på aftonen den 24 aug. på stadion på Stadion inför minst 8,000 åskådare. Aftonen var varm och lugn, så att intet ord kunde förordas. Den klara, kärnfulla dialogen, de krigiska scenerna såsom regementets förbarmarsch för konungen, den sällsamma belysningen och särskild slutligen då konungens lik efter döds-skottet vid Fredrikshald bars vid fackelns öfver scenen, gjorde ett starkt intryck och publiken bröt ut i spontana applåder såväl efter aktens slut som under själva akterna. Framstyllandes för Hedqvist som konung Carl samt hr de Wahl som öfverste Grothausen. Efter sista akten

hörde rop på författaren hr Walter Hilphers, som emellertid ej var närvarande.

Barnförämlingen. Af provincialläkarnes epidemirapporter under första hälften af Augusti månad vill det synas, som en någon ljusning inträffat i barnförämlingsfrekvensen. Under det man närmast föregående månadshalva inregistrerat ej mindre än 71 nya fall ha nu icke inträffat flera än 51. Det värst hemsöta länet har nu den senaste perioden varit Västernorrland, där 13 fall inregistrerats mot 10 fall under närmast föregående period.

De Sjöländska vaxelförämlingarna. En af de båda läkade herrarna Sjölander, Karl Wilhelm Sjölander, har nu funnit för godt att afgifva en berättelse om vaxelförämlingarna. En af de båda läkade herrarna Sjölander, Karl Wilhelm Sjölander, har nu funnit för godt att afgifva en berättelse om vaxelförämlingarna. En af de båda läkade herrarna Sjölander, Karl Wilhelm Sjölander, har nu funnit för godt att afgifva en berättelse om vaxelförämlingarna.

Han skulle i vagn fara till Ösmåls kyrka med tre sina barn, en son och två döttrar, af hvilka den yngsta skulle konfirmeras. Hästen blef fullständigt krossad af lokomotivet, och Ström kastades ned mot tendern, hvarvid han erhöi så svåra skador, att han genast aflid. Sonen och de båda flickorna undkommo oskadda.

DALARNA

Dödad under tåget. Mellan Hordals och Morsbyttans stationer blef en söndagsmorgon härförleden en arbetarhustru, 27-årig Sofia Söderberg från Hordal, öfverkörd af södergående nattstålltåget från Norrland, hvarvid hon illa massakrerades och löt en ögonblicklig död.

Det var tre fruntimmar, som i sällskap gånge på banan från Hordal till Morsbyttan för att därifrån sedan åka till By kyrka. Lokomotivföraren observerade dem i en kurva, för när ingå de för att kunna stoppa i tid. De befunno sig dessutom på en bro öfver en väg, som undergick reparation. Den ena föll med genombrott på underliggande väg och undslapp med några kontusioner, den andra föll omkull emellan ett par kubbbar på sidan om spåret och undslapp med att få sin kappa sönderkörd. Den dödade efterlämnar tre barn.

Krossad af nedfallande bergmassa. En dödsolycka inträffade härom dagen i Karl Johans-grafven i Gränseberg, i det en större bergskluta på omkring en half meter lossnade från taket i ett arbetsrum, där några arbetare befunno sig. 43-årige arbetaren Anders Johan Bergqvist träffades därvid af bergmassan och krossades svårt i hufvud, bröst och rygg samt löt en ögonblicklig död. Ingen af de öfriga arbetarna skadades. Han efterlämnar hustru och tre minderåriga barn.

GÖTLAND

En kvinnlig stadsfullmäktig i Visby. Sin första kvinnliga stadsfullmäktig har Visby erhållit i det att efter häradshöfding af Ekensam med, fru Sigrid Engström, i Molander, förklarats vald.

HALLAND

Det halländska lungotsanatoriet. Komité för uppförandet af Hallands läns tuberkulossanatorium i Fagerö socken har beslutit medelst det snart sammantående landstinget, att sanatoriet blir färdigt att tagas i bruk den 1 juli 1914. Vidare anmäler komittén, att genom en del förändringar vid utarbetandet af ritningarna sjukplatsen antals ökas från 88 till 96, hvilket medför en ökning i statsbyggnadsanslag från 88,000 till 96,000 kr.

NORRLAND

Förföraren af lustmordet dömd till döden. Den för lustmordet vid Solli den läkade och ransakade arbetaren K. G. V. Svensson har af Refunds, Brunlo och Näs tingslags häradssätt dömts till döden.

Svår cirkusolycka i Gellivare. Har om kvällen, då cirkus Wilhelm gaf föreställning i Gellivare, störtade en af de uppträdande vid namn Palmér, ned från en balansstång och skadade sig mycket svårt. I sanslös tillstånd fördes han till Gellivare sjukhus. Ringa hopp om hans vederläufige förhållande.

Norrlandens deltagande i Baltiska utställningen. Komittén för Baltiska utställningen beger af landstinget 3,300 kr. till Ångermanlands och Medelpads hemsjoforsningar för deras deltagande i utställningen samt 2,500 kr. som bidrag till arbetarnes studier och 500 kr. till länkontens omkostnader.

Dräparen från Gammelesträng dömd. Den för dräpet i Gammelesträng i Helsingland läkade f. volontären J. O. Kring har fått sin dom af Norrlands dragons krigsrikt i Umeå, där han senast ransakats för tillgrepp af led vid dräpet använda revolver. För dräpet dömdes Kring till 10 års straffarbete samt för stöld och några andra föreseder, hvar till en gjort sig skyldig till sammanlagt 7 månaders och 4 dagars straffarbete.

Fornfynd. En gammal, yr en tridstäm urhäkadt häf anträffades nyligen vid dikesgräfnad intill den för ett par år sedan torrlagda Gärsjön i Öster-Färnebo. Båten låg anklarad i en ån under markytan.

NARKE

Pressen. I Åkersund startas, enligt N. Alleh, i oktober detta år en ny tidning med frimant och nykterhetsvänligt program.

Hr. Kron från Motala skall blifva redaktör. De som stå i spetsen för företaget, äro handl. H. Landström och T. T. Carlson, Åkersund.

SKANE

Drunkad i Helgeå. En i Gönge skogsbygd kär person, Olof Landin, zemeligen bekant under namn af "Hedde-Olof", omkom nyligen då han badade i Helgeå i kvarndammen vid Norråm, en half mil norr om Broby.

Den aflidne var omkring 50 år gammal. I sin ungdom hade han varit inekt, under de senaste åren har han varit en smula vrigg samt fört ett supigt och kringirrande lif. Flera gånger var det tal om hans intagande på ålderdomshemmet i Broby, men han protesterade alltid häroem.

Stor egendomshandel. Godegaren Karl Linderoth i Kristdala har i dagarna försått det natursköta beläggna

2½ mantal säteri Söderhult i Fagerö socken jämte ½ mantal fräse Bökulla med därtill hörande säg och mjölkvarn samt underlydande lägenheter och torp, till skogsinspektör Felke Vestrin från 100,000. Priset lär vara sig omkring 100,000 kronor.

Officerarnes ryska språkkurs. För officerarna vid Södra skånska infanteriregementet skall till hösten anordnas en ny kurs i ryska språket med docenten Sigurd Agrell som lärare. Dessa kurser ha omfattats med stort intresse, och på regementets anhöllan har k. m. t. nu för ändamålet ställt ett anslag af 350 kr. till förtäringar.

Blind promoverad till simmagister. Bland årets nittio promovendi i Helsingborgs småskolor befann sig en fallständigt blind yngling, herr Einar Norén, hvilken följa året blef simkandidat och nu efter med vederlagd prof promoverats till Sveriges första blinda simmagister.

"Barnens dag" på Landskrona-utställningen. Den 24 augusti besöktes af en mängd sällskaper. För öfrigt var utställningen mycket talrik besökt. Kronprinsparet anlände kl. half 5 efter att först ha åsatt prishopningar och åsag blomsterkortgen, som bestod af sjutton kortgen. Senare på kvällen voro priställningar för barn anordnade, afvensom illumination i fyverker.

Dr. Thulin gör en lyckad Skåne-utflugt. På m. den 25 augusti steg dr. Thulin från Landskrona för att företaga en flygfärd till Esbof, Svålef, Teckomatorp och Åkarp och därefter tillbaka till Landskrona. Värdet var det bästa och mycket folk hade samlats på de olika platserna för att åse flygningen.

Svenskt danskt scoutmöte hölls i Malmö söndagen den 24 augusti. Deltagarnas antal uppgick till ungefär 400. Den första kontingenten utgjordes af de danska scouterna.

Mötet hölls i K.F.U.M.s lokal, och under detsamma utfördes såväl dans som svensk musik, sång, och förekom halsningstal samt andra kortare anordningar af en del deltagare.

Skånsk landtågräddning till grund. Elvskida utbröt härom natten i en landtågräddning. Andersson tillhörig och af landtågräddare Axel Andersson arrenderad gård i Tofta socken, en half mil norr om Engelholm. Efter några timmar hade hela gården nedbrunnet, men kreaturen voro ute på bete, hvarför enklus en kalf och en del smådjur inneslördes. Allt löst blef emellertid lägras rof. Det brinna var delvis öfverskrädd, hvarför ägaren gör en stor förlust.

SMÅLAND

Visingsöborna till kungs. Som förut omtalats, ha kyrko- och kommunalstyrelserna på Visingsö uttalat sig mot teosofernas planer på upprättandet af en s. k. Raja Yoga-skola på ön, liksom de protesterat mot teosofernas uppträdande i öfrigt därstädes. Med anledning häraf har konungen i dagarna uppkärfats af en deputation från Visingsö. Deputationen bestod af kyrkoherde J. E. Wirsen — den man som stätt i spetsen för och ledd den öfriga besvärade sig hos ryska generalkonsulatet och finga af myndigheterna tillstånd att tills vidare stanna kvar, tills saken blifvit fallt utredd. Bevis mot dem för spioneri i egentlig bemärkelse lär icke förefunnits.

En ödesdigert kollision mellan motorbåt och torpedbåt. Den 24 augusti på aftonen inträffade i Norrlettskanalen utanför Lunda brygga en svår kollision mellan en torpedbåt och en motorbåt, hvarvid den senare tog så svåra skador, att den sjönk.

Torpedbåten stannade genast och besättningen på densamma deltog i räddningsarbetet. Af motorbåtens nio passagerare lyckades man emellertid rädda blott sex.

UPLAND

Grundlig utgräfnad af Upsala slottstruiner. Prof. S. Carman framställer i skrivelse till öfverintendentens embetet, att en genomgripande undersökning af de gamla slottstruinerna i Upsala utan tvifvel komme att gifva ett mycket intressant utbyte. I samband med de nu pågående provisoriska restaureringsarbetena å vissa af ruinerna ha gjorts en del gräfningar och i mindre skala. Dessa gräfningar ha emellertid lämnat en del fynd, som med säkerhet visa på att mycket af intresse skulle kunna framkomma ur den gamla slottsbryggan vid en omsorgfull undersökning och utgräfning, som borde ställas i samband med den forestående stora restaureringen af ruinerna, hvarvitt vihetstakademien håller på att uppgöra förslag.

Fornkunnskapen vid Upsala universitet. K. m. t. har i enlighet med filosofiska fakultetens i Upsala hemställda förklarar att ämnet klassisk fornkunnskap och antikkens historia må bli ordinarie examensämne inom den filosofiska fakulteten vid nämnda universitet, så att detta ämne får ingå i filosofisk embetsexamen och lik. kand. examen afvensom i fil. lic. examen.

Fyra personer anhllyna för spioneri. I Meja anhölls nyligen af kronolänsmannen G. F. Widgren icke mindre än 4 personer som misstänkta för spioneri. De anhllyna voro enligt sanna uppgifter svensk-finska typografer Viktor Pettersson, tyske prokuristen Johan Philipsson, båda från Riga, samt juveleraren Otto Hermann från Dorpat och dennes broder S. G. Hermann. De fyra herrarna hade tagit i på Lukas pensionat, hvarifrån de företagit en massa rekognosceringsturer i trakten, hvilka väckt ortsbefolkningens och pensionatets ortsbefolkningens uppmärksamhet. De förklarades häktade och infördes till länsfångelse till Östermalms, Stockholm.

De fyra häktade ryssarna blefvo sedermera frigifna, men förstädigades att lämna Sverige. En af dem, Philipsson, afreste hem till Riga. De tre öfriga besvärade sig hos ryska generalkonsulatet och finga af myndigheterna tillstånd att tills vidare stanna kvar, tills saken blifvit fallt utredd. Bevis mot dem för spioneri i egentlig bemärkelse lär icke förefunnits.

En ödesdigert kollision mellan motorbåt och torpedbåt. Den 24 augusti på aftonen inträffade i Norrlettskanalen utanför Lunda brygga en svår kollision mellan en torpedbåt och en motorbåt, hvarvid den senare tog så svåra skador, att den sjönk.

Torpedbåten stannade genast och besättningen på densamma deltog i räddningsarbetet. Af motorbåtens nio passagerare lyckades man emellertid rädda blott sex.

De drunknade äro ingenjör F. Bostedt, anställd vid aktiebolaget Pythagoras, fröken Elin Appelkvist och fru Alma Larsson, samtliga Norrtäljebor. En syster till fröken Appelkvist blef svårt skadad och måste i medeltid tillstånd föras till Norrtälje lasarett. De räddade voro verkstamare Karl Larsson och G. Aronson, maskinverktare Swensson, enkfru Appelkvist och två hennes döttrar. Den tredje drunknade.

Orsaken till olyckan tycks hufvudsaken ha sin grund däri, att motorbåten tog torpedbåten på fel sida.

VÄRMLAND

En senator, som tröttnat. En af Värmlands högerrättslagsmän i Företsa län, h. d. kaptenen frih. Henrik Flkenberg, uppfives ännu fr. o. m. i höst dra sig tillbaka från politiken. Han har bevisat 15 riksdagar och tillhör nu statsutskottet.

Omkommen under roddtur? Under natten till den 26 augusti skulle en på stället Fridhem i Råmens socken bosatt arbetare, Erik Andersson, i motorbåt bege sig öfver Rånsejön efter att på kvällen ha besökt en folkfest vid Östervik. Han har emellertid sedan dess icke afhört, och företagna efterforskningar har resulterat i att man funnit båten drivande omkring t. d. Af Andersson har man dock icke sett ett spår, hvarvid det anses troligt, att han fallit i sjön och drunknat.

VÄSTERGÖTLAND

Den planerade järnvägen Borås-Sommen. Komité för järnvägen Borås-Jönköping ha på sammanträde beslutat att banans sträckning skall gå öfver Tabergsåsens dalgång på en 30 meter hög viadukt vid Norrahammar. Vidare beslöt att Gripensbergsbanans sträckning skall följas till Brötjärn, hvarifrån järnvägen skall gå öfver Östrik och Örsrum och Sommen. Hela vägförkortningen mellan Göteborg och Sommen blir i förhållande till statsbanornas linier 30 km.

Stora anslagskräf för tuberkulossanatoriet. Elfsborgs läns landstingskomité föresl. landstinget uppförandet af ett tuberkulossanatorium på Sjö Gunnarskog med 100 sängar för en kostnad af 550,000 kr, däraf 18,000 kr. för jordkop. Vidare åskas ett anslag af 150,000 kr. för tuberkulossanatoriet vid Alingsås. I tilläggsslaget till tuberkulossanstaten i Venersborg krävas 14,000 kr.

Dödande fall i källartrappa. En olycksolycka som kräfte ett människolif inträffade härom morgonen i Skövde. En mjölkärbetare Johan Lindén hittades nyligen liggande död i en källartrappa i en villa i stadsdelen Mariestad. Haru olyckan tillgätt torde bli utredd, då ingen varit närvarande, men det troliga är, att Lindén, som hade tillfälligt arbetat på källaren, förvarat några arbetsutrustningar i källaren och nu skulle hämta eller se om dem samt därvid halkat och slagit hufvudet i trappan, så att han förlorat sansen och sedan kväfvits.

Lindén var 45 år och efterlämnar hustru och två barn.

Tattaredåd. Ett upprörde våldsdåd förövades på e. m. den 24 aug. i Daretors socken. På ett litet stall, Klevtorp, beläget inne i skogen på slutningen af Hökensås, blefvo de båda bröderna Frans Valfrid och Karl Gustaf Johansson, då de suttu inne i stugan, plötsligt öfverfallna af ett följe tattare, fyra slaktare Holmdal, som utan föregående ordvaxning rusade på bröderna och svårt knifskärde dem.

Den yngre brodern, Karl, fick ett knifugg i ryggen mellan skulderbladen, så djupt, att det inträdde i lungens värt och skadade den ena lungan svårt. Trots blodförlusten och skadorna lyckades Johanssonerna tagga sig fram till närmaste, 20 minuter vägs afslagna gård. Under flykten aflossade våldsvärkarna flera skarpt skott efter dem. Läkare efterändas och anlade ett första förband.

Följande dags morgon fordes Karl i mycket medtaget tillstånd till Falcköpings lasarett. Övisst är, om hans lif kan räddas.

Spaningar upptogs genast på aftonen efter våldsvärkarna.

VÄSTMANLAND

Den lilla föll i ån och drunknade. Under lek räknade den 26 augusti en 3-årig flicka, Bojan Olson, Badhusgatan 5 i Vesterås, falla i Svartån. Den lilla föll med strömmen ett långt stycke för än innan hon iaktogs och blef uppäten. Hon fordes omedelbart till läkare, men alla upplifningsförsök visade sig fruktlosa.

ÖLAND

Färn af ansatt prest bär präst-dräkt? Denna fråga har just i dessa dagar blifvit aktuell, då den ansatte prästen Nyström fortfarande bär prästdräkt.

Det måste gifvetvis tilläggas en aktad svensk tidning med anledning däraf, kunnas som en ortsfärdighet, att prestens dräkt saknar hvarje skydd. Det finnes i själva verket innet som hindrar missförstånd mellan Nyström att fortfarande bär prästdräkt — ja praktiskt sett kan hvarje människa opåtalad annerka den.

ÖSTERGÖTLAND

Ung kvinna dödad af tåget. Då ett af de ordinarie tågen härom morgonen ankom till Malmådt, rapporterade lokföraren, att strax öder om stationen anträffats liket af en kvinna, hvilken troligen blifvit öfverkörd af ett föregående tåg. Den döda har befunnits vara 20-åriga Elsa Kämppe, dotter till f. korpralen Kämppe, Malmådt.

Prins Carl inviger minnesstenen öfver Birjer Jarl. Prins Carl har lofvat att åtfölja af prinsessan Ingeborg m. fl. medlemmar af sin familj söndagen den 14 sept. inviga den af Östergötlands kvinnor vid Bjälbo kyrka resta minnesstenen öfver Birjer Jarl.

Saskatchewan Regeringen.

Akerbruksdepartementet.
Vinkar till Settlares.

Hvad ännar ni göra med eder farmns produkter i höst? Eder "screenings", edra groende kärvar, eder halm — de tusentals tillbehören till eder vackra spannmålskörd? Branna dem, säger ni. Ni måste vara rik, och om så är förhållandet, är detta icke för eder. Om icke, använd dessa biprodukter och använd dem med förtjänst. Huru? Ni köpa några kreatur. Insätt den extraherade per acre, som en gifmid Fyrsvan och Saskatchewanes jords riklighet gifvit eder i några kor, svin och får.

Kor äro höga — säkerligen, och de komma att blifva ännu högre i kort; samma är förhållandet med får och svin. Kortproducerande djur äro högt prissatta öfver hela världen; om ni icke tror det, fråga eder hustru hvad hon betalar för ox-, svin- och fårkött och sedan — tänk en smula.

Extra arbete — litet naturligtvis, men hvad betyder det under vintern — om ni är normal, om ni har någon rätt att bo på farm, skall ni mest af allt finna nöje i att se dessa djur frodas under eder vård.

Ni kan köpa en första klassens mjölkko för \$90.00, tre fullblodsvin, fyra fullblods eller ett dussin grada tackor för samma summa, och till värden blir det fler, dollars och cents för hvarje. Öskott så mycket som elva cents per kreatur, svinkott upp till tio och fårkött upp till sex, lifvande vilt. Tank därpå. Låt denna extra busel blifva grunden till en bankbok, som skall hjälpa eder öfver edra senare år — och köp några djur nu.

Har ni en mjärkerko? Om denna fråga gjordes våra farmare i Saskatchewan idag, måste 95 procent besvara den nekande. En mjärkerko är icke blott en bonus, mjölkande från en till tre tusen pund om året, med en tetthalt från 2 till 3 proe. Ett sådant djur gifver mjölk, och det är allt. En mjärkerko gifver hela tiden från 6,000 till 30,000 pund med 3 till 5 proe. smorlett, och hon gör det lättet, ty hon är van vid affären. Någon säger: "Se på priset". Ja visst, se på priset. För närvarande kostar en vanlig mjölkko från 800 till 850 — mjärkerko från \$150 till \$300. En vanlig mjölkko gifver 3,000 pund mjölk om året med 2.75 proe. tetthalt. Eder mjärkerko gifver minst 9,000 med 3.75 proe. Om ni säljer mjölk, förtjänar ni \$120 mer från en mjärkerko (6,000 pund mjölk enligt \$2.00 per 100 pund), om ni säljer grädd, förtjänar ni \$70.00 mer (250 pund fett enligt 27 cents per pund) och har all skummjölk från 6,000 pund oskummad mjölk att uppföda svinen med. Kort sagt, ni måste byta, föda och värda tre mjölkkoer för att erhålla samma resultat som från en mjärkerko. Huru stora bli prisskillnaderna under dessa förhållanden? Kvalitetens gör mycket — om ni skaffar en god mjärkerko — har ni något att vara stolt öfver; om ni är intrasserad i mjärkerskötsel — håll mjärkerkoer.

Vidare upplysningar om detta och liknande ämnen kunna erhållas på anmodan af akerbruksdepartementet, Regina.

Stor donation till St. Malm och Katrineholm. Framlidna enkfriherrinnan Augusta Manderström i Katrineholm har i testamente donerat till Stora Malmus församling och Katrine-